Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы
Советской муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

23 мая 2025 года          № 84

Об организации отдыха, оздоровления, занятости учащихся
МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской

в период летних школьных каникул 2025 года

В соответствии с планом управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район по организации
оздоровительной компании 2025 года, на основании приказа управления
образования администрации муниципального образования Новокубанский
район от 11 мая 2025 года № 252 «Об организации отдыха, оздоровления,
занятости учащихся общеобразовательных учреждений муниципального
образования Новокубанский район в период летних школьных каникул 2025

года», в целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности
детей и подростков в период летних каникул п р и к а з ы в а ю:
 1. Утвердить до 28 мая 2025 года, и предоставить в управление
образования нарочным способом (М.В. Абазатовой):

1) план мероприятий на период летней оздоровительной компании 2025

года (приложение 1);
2) планы работы штаба воспитательной работы, социального педагога,

педагога-психолога;
 3) графики посещения семей, находящихся в СОП, в период летних
каникул (при посещении семьи провести инструктажи с родителями, о чем
сделать соответствующую запись в акте обследования);
 4) информацию о досуговой занятости несовершеннолетних, состоящих
на учете в КДН и ЗП, ВШУ; в том числе нарушивших Закон Краснодарского
края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском
крае».

 2. Открыть на базе МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы
Советской с 01 июня по 30 августа 2025 года дневные тематические площадки,
вечерние спортивные площадки без организации питания.

 3. Заместителю директора по воспитательной работе: Кочетковой
Татьяне Николаевне

 1) предоставить в управление образования до 28 мая 2025 года нарочно
документы, указанные в пункте 1 настоящего приказа;

2) организовать проведение спортивно-массовых, культурно-

просветительских, экскурсионных мероприятий с целью организации полезной
и безопасной занятости обучающихся в период каникул;

3) организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся,
состоящих на профилактическом учете;

4) предусмотреть страхование детей и подростков при проведении
экскурсий, туристических походов и других мероприятий.

5) обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление: детей,
находящихся в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации;

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

6) организовать каникулярный отдых школьников старшего возраста
путѐм трудовой занятости;

7) принять необходимые меры по охране жизни и здоровья детей,
предупреждению детского травматизма; по обеспечению безопасности,
противодействию терроризму и экстремизму;

8) при организации работы дневной и вечерней тематической и вечерней
спортивной площадках соблюдать требования санитарно- эпидемиологические
требования СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи»;

9) взять под личный контроль занятость в летний период 2025 года детей,
требующих особого внимания и заботы государства, назначив ответственное
лицо за ежемесячный отчѐт по занятости детей из «группы риска», обеспечить в
приоритетном порядке отдых, оздоровление: детей, находящихся в социально-

опасном положении, трудной жизненной ситуации; детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей;

10) организовать каникулярный отдых школьников старшего возраста
путем трудовой занятости;

11) обеспечить организацию вечернего времени детей через работу
объединений дополнительного образования, как на базе МОБУСОШ № 10 им.
Ф.Г.Петухова станицы Советской так и на базе учреждений дополнительного
образования детей, а также путем совместной деятельности с учреждениями и
организациями по месту жительства;

11) обеспечить функционирование школьного библиотечного,
спортивного, музейного клубов;

12) не допускать перевозку организованных групп детей
автотранспортом, не соответствующим требованиям ГОСТ Р 51160-98

«Автобусы для перевозки детей. Технические требования»;
13) в срок до 30 мая 2025 года обеспечить оформление тематических

стендов, посвященных организации и проведению летнего периода, с
размещением плана работы на лето, графика работы специалистов системы
профилактики, расписания кружков и секций, телефонов доверия, контактов
экстренных служб, схемы безопасных маршрутов движения детей от дома до
образовательной организаций и другое (данную информацию необходимо
разместить на сайте образовательной организаций).

4. Багратуняну Спартаку Мосиковичу, ответственному за работу
школьного сайта, обеспечить организационно-технические и методические
условия для работы электронного информационного ресурса в рамках рубрики
«Летняя оздоровительная кампания» на сайте общеобразовательного
учреждения.

 5. Классным руководителям 1-10 классов:

1)составить  планы работы;
 2) графики посещения семей, находящихся в СОП, в период летних
каникул (при посещении семьи провести инструктажи с родителями, о чем
сделать соответствующую запись в акте обследования);

3) обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление: детей,
находящихся в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации;

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, участников
СВО;

4) строго исполнять мероприятия (дорожную карту) на период летней
оздоровительной кампании 2025 года, план работы штаба воспитательной
работы в рамках работы дневных и вечерних площадок.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 10
им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской         С.Г. Таскина

Приложение 1

к приказу МОБУСОШ №10

им. Ф.Г.Петухова
станицы Советской

от 23 мая 2025 г. № 84

Дорожная карта  МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской
по организации летней оздоровительной кампании 2025 года

1. Мероприятия с педагогическим коллективом

Образовательная
организация

Наименование
мероприятия

Дата проведения Участники
(охват)

МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова
станицы
Советской

Педагогические
советы

с 20.05.2025 по
30.06.2025,

29.08.2025

29

Заседание
методических
объединений
учителей

15.06.2025,

29.08.2025

29

Организация
ОГЭ, ЕГЭ

до 30.06.2023 29

Организация
занятости
учащихся в
период летних
каникул

в течение
периода

2. Мероприятия с родителями

Образовательная
организация

Наименование
мероприятия

Дата проведения Участники
(охват)

МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова
станицы
Советской

Торжественное
вручение
аттестатов
учащимся 9-ых
классов

июнь 50

Торжественное
вручение
аттестатов
учащимся 11-ого
класса

июнь 13

Месячник
антинарко

с 01.06.2025 по
26.06.2025

55

День семьи,
любви и верности

08.07.2025 22

Участие в
подготовке к
празднику

 35

Первого звонка

ВСЕГО:  175

3. Общешкольные мероприятия с детьми

Образовательная
организация

Наименование
мероприятия

Дата проведения Участники
(охват)

МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова
станицы
Советской

Месячник
антинарко

с 01.06.2025 по
26.06.2025

55

Торжественное
вручение
аттестатов
учащимся 9-ых
классов

июнь 50

Торжественное
вручение
аттестатов
учащимся 11-ого
класса

июнь 13

Митинг у
братской могилы
погибшим в годы
ВОВ в
центральном
парке

22.06.2025 20

Мероприятия ко
Дню семьи,
любви и верности

08.07.2025 22

Мероприятия ко
Дню
физкультурника

08.08.2025 20

Мероприятия,
посвященные
Дню
государственного
флага РФ

21.08.2025 26

ВСЕГО:  206

4. Профильные лагеря с дневным пребыванием детей,  труда и отдыха
№
п/п

Образовательная
организация адрес

Дата
проведения

Наименование
лагеря с
дневным
пребыванием

Фамилия,
имя, отчество
начальника
лагеря,
контактный
телефон

 -

 ВСЕГО:

5. Информация о планируемых тематических Профильных сменах

6. Информация о планируемых спортивных площадках в вечернее время
на базе образовательных организациях

№ п\п организация Сроки работы
площадки

Время работы
площадки

1 МОБУСОШ №10 им.
Ф.Г.Петухова станицы
Советской

01.06 - 28.06

с 18.00 до  20.00

 ВСЕГО: 25

7. Информация о планируемых дневных и вечерних тематических
площадках в образовательных организаций

График работы

Тематическое
направление
площадки

Кол-во участников,
класс,

ФИО
ответственн
ого
педагога,
должность

с 02.06. по 30.06
2025 года

с 09.00 до 11.00

Интеллектуально -
познавательное

Кол-во 20 чел.:
2 класс – 20 чел.(8
лет);
многодетные –  2 чел

3 классы – 20 чел (9
лет)
многодетные –  2 чел

СВО – 3 чел

4 классы -20 человек
(10 лет)
многодетные –  2 чел

СВО 1  чел

Бандурка

А.В.-
учитель;
Ряскина Е.Г.
– учитель.

с 28.05. по
06.06.2025 года

Интеллектуально -
познавательное

Кол-во 28 чел.:
6 «А» класс (11-12

Пилюгина
М.В.-

№

п/п

Сроки

проведения
профильной
смены

Наименование

профильной
смены

Место проведения

смены

Охват

школьник
ов

 -

 ВСЕГО:

с 08.00 до 10.00 лет)
многодетные –2

СВО – 1 чел

учитель

с 06.06.2025  по
20.06. 2025года

с 08.00 до 10.00

Духовно-

нравственное

Кол-во 27 чел.:
8 «Б» класс (13-14 лет)
многодетные –  4 чел

 ВШУ – 1 чел

Алейникова
И.В. -
учитель

с 23.06.2025 по
27.06. 2025 года

с 08.00 до 10.00

Экологическое Кол-во 30 чел

5 «А» класс (11-12

лет)
Многодетных 5 чел

ВШУ – 1 чел

Голованова
Е.Ю. -
учитель

с 23.06.2025 по
27.06.2025 года

с 08.00 до 10.00

Краеведческо -
туристическое

Кол-во 50 чел

9»А» , 9 «Б» (15-16

лет)
Многодетных 5 чел

ВШУ – 2 чел

Канаков
Д.С.- учитель

Багаратунян
С.М.-
учитель

с 23.06.2025 по
27.06.2025 года

с 08.00 до 10.00

Вечерняя спортивная
площадка

Кол-во 25  (14-16 лет)
многодетных – 4 чел

СВО 1 чел

Канаков Д.С.
Комаров В.С.

с 01.07.2025 по
09.07.2025  года

с 08.00 до 10.00

патриотическое Кол-во 22чел.
7 «А» класс (13-14

лет)
 многодетные –  5 чел

Серегина
Я.О. -
учитель

с 10.07.2025 по
15.07.2025 июня

года

с 08.00 до 11.00

Спортивно-

оздоровительное

Кол-во 21 чел.:
5 «Б» класс (11-12 лет)
многодетные –  5 чел

Панченко
Е.П.- учитель

с 18.07.2025 по
29.07.2025   года

с 08.00 до 11.00

Экологическое,
семейное

Кол-во 26 чел.:
8 « А» класс (14-15

лет)
многодетные –  4 чел

Посохов
А.А-учитель

с 25.07.2025 по
09.08.2025   года

с 08.00 до 11.00

Военно-

патриотическое

Кол-во 21 чел.:
10 класс  (16-17 лет)
многодетные –  1 чел

СВО -1 чел

Трофименко
- учитель

с 11.08.2025 по
18.08.2025 года

с 08.00 до 11.00

Духовно-

нравственное

Кол-во 23 чел

8 «В» - 23 чел

многодетные –  4 чел

СВО – 2 чел

Миронова
Н.А.-
учитель

с 23. 08.2025  по
30.08.2025 года

с 08.00 до 10.00

Трудовое и
профориентационное

Кол- во  126чел

7 «Б» класс (13-14 лет)
многодетные –  4чел

Комаров В.С.

СВО -2 ччел

8. Информация о планируемых однодневных походах школьников в
летний период

№
п/п

Сроки похода Маршрут  Охват школьников

1 07.06 Окрестности ст. Советской 27

 13.06 Окрестности ст. Советской 22

2 21.06 Памятники погибшим в
годы войны в ст. Советской

20

3 30.06 Окрестности ст. Советской 20

4 12.07 Окрестности ст. Советской 25

5 28.07 Окрестности ст. Советской 26

6 04.08 Окрестности ст. Советской 13

7 11.08 Окрестности ст. Советской 27

8 20.08 Окрестности ст. Советской 22

 ВСЕГО:  182

9. Велосипедный туризм:
Образовательная
организация

Количество
детей

Маршрут  Сроки

МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова
станицы Советской

20  ст. Советская-

х. Подлесный

07.06

20 Окрестности ст.
Советской

12.07

20 ул. Ленина  ст.
Советской

09.08

ВСЕГО: 60

10. Школьный библиотечный клуб:
Образовательная
организация

Мероприятие Дата
проведения

Охват
детей

МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова
станицы
Советской

Работа отряда
«Помоги книжке»

28.05- 08.06.2025 2

Тематические
викторины на
дневных
тематических
площадках

03.06- 18.06.2025 60

Мероприятия с
учащимися,
состоящими на
профилактическом
учете

с 02.06.по
30.06.2025

(по
согласованию)

4

Конкурс рисунков 25.06.2025 20

«Мы за здоровое
будущее»

Акция «Белая
ромашка» ко Дню
семьи, любви и
верности

08.07.2025 22

ВСЕГО:  110

11. Школьный спортивный клуб:
Образовательная
организация

Мероприятие Дата
проведения

Охват
детей

МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова
станицы
Советской

Соревнования по
стритболу

01.06.2025 20

Веселые старты 14.06.2025 20

Соревнования по
настольному
теннису

27.07.2025 20

Соревнования по
волейболу

31.07.2025 20

Товарищеская
встреча по
футболу

18.08.2025 20

ВСЕГО:  100

12. Школьный музейный клуб:
Образовательная
организация

Мероприятие Дата
проведения

Охват
детей

МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова
станицы
Советской

Беседа «Годы,
опаленные
войной»,
экскурсия по
музейной выставке

20.06.2025 45

Поисковая работа В течение
периода

10

ВСЕГО:  55

13. Школьный клуб «ЮИД»:
Образовательная
организация

Мероприятие Дата
проведения

Охват
детей

МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова
станицы

Советской

Тематические
викторины по
безопасности

25.08.2025-

30.08.2025

50

Велопробег по
окрестностям
станицы

В течение
периода

20

ВСЕГО:  70

Директор МОБУСОШ №10
им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской                                                                         С.Г. Таскина

		2025-06-03T15:51:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа